



ESTADO DE SANTA CATARINA  
**MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE**  
**PODER EXECUTIVO**  
**DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA -					
Ítem / Referência	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>FECHAMENTO EM CERCA</b>				
Sinapi-06/2019 - 96522	ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISAO DE FORMA. AF_06/2017 (FUNDAÇÃO)	m3	7,95	121,44	965,45
Composição Própria	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO RETO 10X10CM, ALTURA LIVRE DE 2M, 50CM ENTERRADO, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m	313,00	178,60	55.901,80
Sinapi-06/2019 - 83693	CAIAÇÃO EM MOURÕES DE CONCRETO (TRÊS DE MÃOS)	m2	127,20	3,63	461,74
Sinapi-06/2019 - 96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 20 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m3	9,14	488,92	4.469,95
<b>Total do Ítem</b>					<b>61.798,94</b>
<b>Total Geral</b>					<b>61.798,94</b>